
alanın da Türk resminin önemli ad
ları arasında savılmasını gerektir 
mez.) Bu yüzden Mimar Sinan Üni
versitesi sadece sanatın öğretildi 
ğı değil, aynı zamanda her türlü 
sanatsal gelişmenin de yoğun ola 
rak yaşandığı bir kurumdur Bu da 
gerek ülke sanatı gerek de Mimar 
Sinan Üniversitesi açısından başlı 
başına bir şansdır. .

1977 de İzmir’de açıları ' Istan 
bul Devlet Güzel Sanatlar Akade
misi Öğretim Üye ve Yardımcıları 
Resim Sergisi" nedeniyle o döne 
rnin Yüksek Resim Bölümü Başka
nı Prof Neşet Günal şöyle yazıyor
du “Özellikle plastik sanatlar ala
nında kurumsal ve kişisel, yeni açı
lımların belirgin bir düzeyde oldu
ğunu memnunlukla izliyoruz... 
Hem Akademi olarak, hnm de bu 
kurumun öğretici sanatçıları ola
rak yeni gereksinimlere açılmak, 
yenilenmek, kendimizi aşmak ça
bası içindeyiz Eğilim ve kişilikleri
mizdeki farklılaşma gerçek bildik
lerimizi inançla vurgulamak karar
lılığından geliyor." ’’

Bu sözler o gün olduğu kadar, 
bu gün için de ve bu sergi için de 
geçerlidir. Genelde plastik sanat
ların ve özellikle de resim sanatı
nın 20. yüzyılda yaşadığı başdön- 
dürücii gelişmeler bağlamında 
güncellik ve geçerlilik kazanan sa
yısız eğilim, günümüz sanatını sa
natın hiçbir dönemde sahip olma
dığı kadar çok ve çeşitli görünüm
le zenginleştirdi. Resim sanatı 
ıızuıı bir sine<Imıbeıi, bırakın çok 
ve çeşitli eğilimleri, birbirine ta-
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ban tabana zıt ve dahası varlık ne
denleri birbirlerinin yadsınması ] 
üzerine kuru’aıı anlayışları bile biı 
arada barındıran “bütüncül" bir ni
telik kazandı. Butun bu çoğulcu 
eğilimleri bırarada yuvalayan (ya 
da en azından yuvalaması gere 
ken) sanat ortamının çok sesli tit 
reşimselliğmin bu konuda özel bir 
duyarlılık göstermesi gereken eği
tim kuı umlarınm sanatçı hocaları
nın sanatlarına yansıması hem do
ğallı hem de son derece sağlıklı bir 
gelişmedir Bunun aksine tek tip 
bir sanat yapmayı ve dahası sana
tın öğretilmesini tek bir ilke çerçe 
vesinde öngören bir kurum (ya da 
bu kurumun elemanları) "çağdaş 
bir akademizmden başkasını üre 
temez. (Nitekim 19. Yüzyıl Fran
sa'sının akademileri de böylesi bir 
kanserli gelişmeyi yaşayarak “aka- 
demızm" kavramının bilinen ta
nımlamasının biçim bulmasına ön 
ayak* olmuşlardır ) Bu yüzdendir 
ki, en geometrik soyutundan, lirik 
soyutuna; en katı figüratif anlayı
şından, soyutun çevresinde dola
şan figüratif yaklaşımına; toplum
cu gerçekçiliğinden katışıksız es
tetikçiliğine; soyutundan kavram
salına kadar çeşitli denemeleri 
temsil eden kimselerin eğilim ve 
kişiliklerindeki farklılaşmalar, 
bunların gerçek bildiklerini inan
çla vurgulamakta gösterdikleri ka
rarlılıklarından gelmektedir El
bette zaman kiminin yüzünü ak 
edecektir, kimininkisini ise kara 
çıkaracaktır Ancak bu ayrı bir ko-

Oktay Anılanmert, Gökhan An- 
lağan, Aydın Ayan, Şükrü Aysan. 
Gevher Bozkurt, Neşe Erdok. Se
rap Murathanoğlu Eyrenci, Kemal 
İskender, Asım İşler, Ayşegül İzer, 
Özer Kabaş, Hüsnü Koldaş, Meh
met Mahir, Zekaı Ormancı, Nedret 
Sekban, Süleyman Saim Tekcan ve 
Nurseren Tor gibi Mimar Sinan 
Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakül
tesinin ressam-hocalarmın kendi 
aralarında gösterdikleri farklılıkla
ra ek olarak, bireysel üslupları 
doğrultusunda duydukları “yeni 
gereksinimlere açılmak, yenilen
mek ve kendilerini aşmak” gibi 
kaygular sadece 1975’den bu yana 
hızla gelişen Türk sanat çevrele
rindeki etkinliklerin değil, aynı za
manda Batı da 1970'lerle birlikte 
varlığını giderek daha yoğun bir 
oranda hissettiren post-modernist 
dönemin sergilediği genel görü
nümle de çakışmaktadır. Eşine çok 
ender rastlanır bir çakışmadır bu. 
Hem de herkesin farketmesi gere
ken bir rastlantı. Ve bu sergi, söz- 
konusu çakışmanın ne denli yürek
ten yaşandığını kanıtlayan en be
lirgin örneklerden biri değilse 
eğer, başka hiçbir şey de değildir.

ALINTILAR
. 1) Emin Çetin Girgin, “Türk Res
minin Kimliği", “Türk Resminde 
Modernleşme Süreci”, Galeri Ba- 
raz yayını, 1987, Sy. 22.

2) Neşet Günal, (“Önsöz"), İs
tanbul Devlet Güzel Sanatlar 

1 Akademisi öğretim Üye ve Yar
dımcıları Sergisi, 1977, (Sergi ka
talogu)
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MİMAR SİNAN ÜNİVERSİTESİ 
GÜZEL SANATLAR FAKÜLTESİ 
ÖĞRETİM ÜYE VE YARDIMCILARI
sergisi

■ ■

Mimar Sinan Üniversitesi, Gü
zel Sanatlar Fakültesi öğretim üye 
ve yardımcılarının yapıtlarından 
oluşan sergi 6/30 Aralık 1988 ta
rihleri arasında Destek Sanat Gale
risinde açık kalacak. Serginin bü
yük bir bölümünü, resim dalında 
ürün veren sanatçı-hocalann işleri 
oluşturuyor. Sınırlı sayıdaki bazı 
pğretim üyelerinin, çeşitli neden
lerden ötürü katılma olanağı bula
mamalarına karşın, bu sergi gene 
de son yıllarda ki karma sergilerin 
en geniş boyutlularından biri. Ger
çekte kürümün tüm sanatçı-hoca- 
larının katılacakları bir sergiyi ba
rındırabilecek kadar büyük ve ide
al bir sergileme mekanı ne yazık ki 
yok.

İstanbul Devlet Güzel Sanatlar 
Akademisi, öğretim üye ve yar
dımcıları resimlerini Akademi dı- 

„ şında topluca, ilk kez 1977’de İz
mir’de sergilediler. Bunu 
İ D.G.S.A , Öğretim üye ve yardım 
cılarının 1981’de gene İzmir'de, 
Devlet Resim ve Heykel Müze
si'nde açtıkları bir diğer sergi izle
di. Ancak bu sergi (Akademi’deki- 
ler dışında) türünün İstanbul’daki 
“ilk" örneği olarak, İzmir’ dekilere 
oranla hayli farklı bir özellik sergi
liyor. Öncekiler geleneksel anlam 
da "resim sergisi"ydiler Oysa bu 
sergi, içerdiği resim, heykel, sera 
mik ve özgün baskı gibi çeşidi dal 
ların ürünleriyle de, diğerlerinden 
daha farklı bir zenginliği görselleş 
tiriyor.

105 yılı aşan geçmişiyle (önce 
Sanayi i Nefise Mektebi, daha son 
ra ki ve en yaygın olarak bilmen 
adıyla Güzel Sanatlar Akademisi 
ya da kısaca "Akademi ’ ve bu gün- 

I ki) Mimar Sinan . Üniversite- 
I si'nin sanatçı hocaları gerek ülke 

sanatçılarının yetiştirilmesi gerek 
de Türk plastik sanatlarının geliş
tirilmesi doğrultusundaki tarihsel 
görevini büyük bir başarıyla yeri
ne getirmiştir. Bir eleştirmen bu 
gerçeği şöyle dile getiriyor: “Kuru
luşundan itibaren sanattaki çağ
daş gelişmeleri yakından takip 
eden ve uygulamaya çalışan Aka
demi, uzun yıllar Türk resmi adına 
tek başına söz sahibi olmuştur. 
Yüzyılın başlangıcından, Cumhu
riyetin kuruluşuna kadar geçen 
dönemde daha gelenekçi bir tavır 
sergilemişse de, daha sonraları 
Kemalist hareketin kültür politika
sına uygun olarak güncel gelişme
lere -gecikerek olsa da- koşutluk 
sağlama yoluna yönelmiştir... Tür
kiye’deki temel sanat eğitiminde 
en önemli basamak taşlarından il
kini oluşturan Akademi yi bu bağ
lamda değerlendirmek gerekmek
tedir Yapısı itibariyle, kuruluş ne
denlerine sadık kalarak ülkenin 
çağdaşlaşma yolundaki gelişmele
riyle bağlantılı, günün dünyasına 
algılayıcı bir gözle bakmaya çalı
şan Akademi, temel çizgisi itiba
rıyla Türk resminin omurgasını 
uzun yıllar oluşturmuştur.”<1)

Yaklaşık otuz yıl öncesine kadar 
bir başma Akademi nin üstlendiği 
bu görev, günümüzde sanat eğiti
mi veren çeşitli kardeş kuruluşla
rın da devreye girmesiyle birlikte 
çok elden yürütülen biı boyut ka
zanmıştır Ancak Mimar Sinan 
Üniversitesi hu kurumlar içinde, 
gene de en köklü" olanıdır (Ayrı
ca "üniv ısHeleştıkten” sonra da
ha genele dönük bir bünye değişi
mi yaşamasına karşın, özellikle sa
nat eğitimi veren en köklü kurum 
olma özelliğini daha uzun yıllar 
sürdürecek gibi görünmektedir.) 

Dolayısıyla diğer bütün kurupı ve 
1970’lerle birlikte bu kurumlar dı
şında gelişen sanatsal ortama rağ
men, Türk plastik sanatlarını yön
lendirme sorumluluğu büyük bir 
oranda hala Mimar Sinan Üniversi- 
tesi’nce üstlenilmektedir. Bu çok 
büyük ve ağır bir sorumluluktur. 
Gene de böylesi bir sorumluluğu 
üstlenmiş olmak hem kurum, hem 
de bu kurumun sanatçı-hocaları 
açısından büyük bir şans sayılma
lıdır.

Gene başta Mimar Sinan Üniv
ersitesi olmak üzere ülkemizde sa
nat eğitimi veren kurumlar, öğre
tim kadrolarını oluşturan sanatçı-, 
hocalann kimliği açısından da (bir 
kaç özel durum dışında) Batı’daki 
örneklerine oranla çok daha güçlü 
bir konuma sahiptirler. İngiltere 
ve Almanya gibi, Batı’nm en seç
kin sanat eğitimi veren kumruları
nın bulunduğu ülkelerde bile, bu 
kuramların öğretici kadrolarında 
çoğunlukla söz konusu ülkelerin 
önde gelen sanatçılarına değil, da
ha çok, orta düzeydeki sanatçılara 
rastlanmaktadır. Çünki bu ülkele
rin dünyaca tanınmış büyük sanat
çılarının yanısıra, tanınmak ve 
sanatlannı kanıtlamak uğruna sa
vaş veren nitelikli sanatçıları da, 
sanat piyasasında bağlandıkları 
yoğun "angajmanlar’ nedeniyle 
öğretimde görev almaya yanaşma 
maktadırlar. Türkiye'deki durum 
ise bunun tam tersidir Osman 
Hamdi Bey’den bu yana Türk res 
minin en gözde adlan öğretimde 
sorumluluk almaktadırlar (Bu el 
bette Türk resminin önemli adları 
mn tümünün eğitim kurum!arında 
yer aldığı anlamına gelmeyeceği 
gibi, eğitim kurumlarında her yer
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